
КУРЫТ ЩlЭНЫГЬЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ БЮДЖЕТ ЕДЖАПlЭ 

«КУРЫТ ШКОЛ №5»ПРОХЛАДНЭ КЪАЛЭ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  БЮДЖЕТ  БИТЕУЛЮ  БИЛИМ БЕРИУ УЧРЕЖДЕНИЕ «БИТЕУЛЮ БИЛИМ 

БЕРГЕН 5-ЧИ  НОМЕРЛИ ОРТА ШКОЛ» ПРОХЛАДНЫЙ ШАХАР ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

   

П Р И К А З  

от «23»  марта  2020 г.                                                                                    № 124  

Прохладный 

Об утверждении отчета о результатах самообследования 
 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; 

N 23, ст. 2878; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165) и подпунктом 5.2.15 Положения о 

Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 

4386; N 37, ст. 4702), в целях обеспечения доступности и открытости информации 

о состоянии образовательной деятельности школы,  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. показатели деятельности дошкольных  образовательных

 учреждений № 18, 19, 20,  подлежащей самообследованию 

(приложение N 2); 

1.2. показатели деятельности Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «средняя общеобразовательная школа 

№ 5» городского округа Прохладный КБР, подлежащей 

самообследованию (приложение N 3);  
1. Колпак О.П. заместителю директора по УВР, направить отчет 

самообследования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» за 

2019 год учредителю в срок не позднее 20 апреля 2020 г. 

1. Брагиш Л.Н., ответственной за ИКТ, разместить отчет самообследования 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» за 2019 год на 

официальном сайте учреждения в сети «Интернет» в срок не позднее 20 

апреля 2020 г. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор  МБОУ «СОШ № 5»  

городского округа Прохладный  КБР                                                  Р.М. Кочесокова 
 



 

Приложение N 1  

 
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О  

МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ 

УЧРЕЖДЕНИИ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

ГОРОДСКОГО ОКРА ПРОХЛАДНЫЙ КБР, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО, 

ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
Полное наименование 

организации в соответствии с 

Уставом  

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

5» городского округа Прохладный КБР 

 (МБОУ «СОШ № 5») 

Место нахождения 

(юридический адрес): 

361045, Россия, Кабардино-Балкарская Республика, г. 

Прохладный, ул.Ленина, 102 

Места осуществления 

образовательной деятельности 

 МБОУ «СОШ № 5» - 361045, Россия, Кабардино-

Балкарская Республика, г. Прохладный, ул. Ленина,    

102 

 ДО № 18 - 361045, Россия, Кабардино-Балкарская 

Республика, ул. Строительная,  46 

 ДО № 19 - 361045, Россия, Кабардино-Балкарская 

Республика, г. Прохладный, ул. Строительная, 76 

 ДО № 20 - 361045, Россия, Кабардино-Балкарская 

Республика, г. Прохладный, ул. Головко, 333 

 Центр временного содержания несовершеннолетних -  

361045, Россия, Кабардино-Балкарская Республика, ул. 

Головко, 174 

Телефон, факс, адрес 

электронной почты, адрес 

официального сайта в сети 

«Интернет 

телефоны: 

 школы: (86631) 7-00-11; 

 ДО № 18 (86631) 4-12-74; 

 ДО № 19 (86631) 4-12-19; 

 ДО № 20 (86631) 4 -48-20, (86631) 4-46-79; 

 

адрес электронной почты:   sch5proh@yandex.ru 

адрес официального сайта в сети «Интернет»: 

http://prohs-school5.ucoz.ru 

Учредитель местная администрация городского округа 

Прохладный Кабардино-Балкарской республики, 

«Договор о взаимоотношениях образовательного 

учреждения с учредителем» от 07.12.2017 г. 

Организационно-правовая 

форма 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное 

учреждение 

Свидетельство о постановке на 

учет юридического лица в 

налоговом органе 

серия 07, номер 001690782, дата постановки на учѐт 

30.09. 1998 г., ИНН  0709006010/КПП 071601001 

Свидетельство о внесении 

записи в Единый 

государственный реестр 

юридических лиц 

 серия 07,  основной государственный номер 10 20 70 

11 90 993 от 08.11.2019г.,  за государственным 

номером ГРН 21 90 72 61 48 810 выдано инспекцией 

налоговой службы № 2 по г. Нальчику КБР 

mailto:sch5proh@yandex.ru
http://proh-school5.ucoz.ru/


Свидетельство о праве на 

имущество 

 Объект  права: здание по адресу: КБР, 

г.Прохладный, ул.Строительная, 76 – свидетельство 

о государственной регистрации права: серия 07-АВ, 

номер 234751,  от 18.01.2012 г., выдано 

Управлением Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Кабардино-Балкарской Республике. 

 Объект  права: здание по адресу: КБР, 

г.Прохладный, ул.Ленина, 102 – свидетельство о 

государственной регистрации права: серия 07-АВ, 

номер 234750,  от 18.01.2012 г., выдано 

Управлением Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Кабардино-Балкарской Республике. 

 Объект права: здание по адресу: КБР, г. 

Прохладный, ул. Строительная, 46 – пер. Почтовый, 

23 – свидетельство о государственной регистрации 

права: серия 07 - АВ номер 234745, выдано 

Управлением Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Кабардино-Балкарской Республике. 

  Объект права: земельный участок  по адресу: КБР, 

г. Прохладный, ул. Строительная, 46 – пер. 

Почтовый, 23 – свидетельство о государственной 

регистрации права: серия 07 - АВ номер 234752, 

выдано Управлением Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Кабардино-Балкарской Республике. 

 Объект права: здание по адресу: КБР, г. 

Прохладный, ул. Головко, 333 – свидетельство о 

государственной регистрации права: серия 07-АВ 

номер 234749, выдано Управлением Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Кабардино-Балкарской Республике. 

 Объект права: земельный участок по адресу: КБР, г. 

Прохладный, ул. Головко, 333 – свидетельство о 

государственной регистрации права: серия 07-АВ 

номер 234748, выдано Управлением Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Кабардино-Балкарской Республике. 

 Объект  права: земельный участок по адресу: КБР, 

г.Прохладный, ул.Строительная, 76 – свидетельство 

о государственной регистрации права: серия 07-АВ, 

номер 234746,  от 18.01.2012 г., выдано 

Управлением Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Кабардино-Балкарской Республике. 

 Объект  права: земельный участок по адресу: КБР, 

г.Прохладный, ул.Ленина, 102 – свидетельство о 

государственной регистрации права: серия 07-АВ, 

номер 234747,  от 18.01.2012 г., выдано 

Управлением Федеральной службы 



государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Кабардино-Балкарской Республике. 

Лицензия на осуществление 

образовательной деятельности 

серия 07П01, номер 0000787, регистрационный номер 

1927,  дата выдачи 29.07.2016,  срок действия - 

бессрочно, выдана Министерством образования и 

науки Кабардино-Балкарской Республики; приложение 

№ 1 к лицензии, утверждѐнное приказом Министерства 

образования и науки Кабардино-Балкарской 

Республики от 18.12.2017 № 1273.  

Свидетельство о 

государственной аккредитации 

серия 07A01, номер 0000408, регистрационный номер 

878, дата выдачи 14.04.2014 г.,  срок действия – до 

14.04.2026 г., выдано Министерством образования и 

науки Кабардино-Балкарской Республики 

  

№№ 

п\п 

Основные и дополнительные общеобразовательные программы 

 Уровень 

(ступень) 

образования 

Направленность 

(наименование) 

образовательной 

программы 

Вид 

образовательной 

программы 

(основная, 

дополнительная) 

Нормативн

ый срок 

освоения 

1. - Основная 

общеобразовательная 

программа дошкольного 

образования  

Основная 4 года 

2. - Основная 

общеобразовательная 

программа начального 

общего образования 

Основная 4 года 

3. Основное 

общее 

образование 

Основная 

общеобразовательная 

программа основного 

общего образования 

Основная 5лет 

4. Среднее 

(полное) общее 

образование 

Основная 

общеобразовательная 

программа среднего 

(полного) общего 

образования 

Основная 2 года 

5. - Дополнительное 

образование детей (научно-

техническая, 

физкультурно-спортивная, 

художественная, эколого-

биологическая) 

Дополнительная  

 

 

 

1 год 

3 года 

1 год 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение N 2  

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  ДОШКОЛЬНОГО ОДЕЛЕНИЯ № 18   МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРОХЛАДНЫЙ КБР, ПОДЛЕЖАЩЕЙ САМООБСЛЕДОВАНИЮ 

 
N п/п Показатели Единица измерения 

1. Образовательная деятельность   

1.1 

Общая численность воспитанников, 

осваивающих образовательную программу 

дошкольного образования, в том числе: 

человек 135 

1.1.1 В режиме полного дня (8 - 12 часов) человек 135 

1.1.2 
В режиме кратковременного пребывания (3 - 

5 часов) 
человек 

0 

1.1.3 В семейной дошкольной группе человек 0 

1.1.4 

В форме семейного образования с 

психолого-педагогическим сопровождением 

на базе дошкольной образовательной 

организации 

человек 

 
0 

1.2 
Общая численность воспитанников в 

возрасте до 3 лет 
человек 

32 

1.3 
Общая численность воспитанников в 

возрасте от 3 до 8 лет 
человек 

103 

1.4 Численность/удельный вес численности 

воспитанников в общей численности 

воспитанников, получающих услуги 

присмотра и ухода: 

человек/% 0 

1.4.1 В режиме полного дня (8 - 12 часов) человек/% 0 

1.4.2 В режиме продленного дня (12 - 14 часов) человек/% 0 

1.4.3 В режиме круглосуточного пребывания человек/% 0 

1.5 Численность/удельный вес численности 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья в общей 

численности воспитанников, получающих 

услуги: 

человек/% 0 

1.5.1 По коррекции недостатков в физическом и 

(или) психическом развитии 

человек/% 0 

1.5.2 
По освоению образовательной программы 

дошкольного образования 
человек/% 

0 

1.5.3 По присмотру и уходу человек/% 0 

1.6 

Средний показатель пропущенных дней при 

посещении дошкольной образовательной 

организации по болезни на одного 

воспитанника 

день 

8,5 

1.7 
Общая численность педагогических 

работников, в том числе: 
человек 

10 

1.7.1 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих 

высшее образование 

человек/% 6/60% 



1.7.2 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих 

высшее образование педагогической 

направленности (профиля) 

человек/% 6/60% 

1.7.3 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих 

среднее профессиональное образование 

человек/% 4/40% 

1.7.4 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих 

среднее профессиональное образование 

педагогической направленности (профиля) 

человек/% 4/40% 

1.8 

Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, которым по 

результатам аттестации присвоена 

квалификационная категория, в общей 

численности педагогических работников, в 

том числе: 

человек/% 0 

1.8.1 Высшая человек/% 0 

1.8.2 Первая человек/% 0 

1.9 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников, 

педагогический стаж работы которых 

составляет: 

человек/%  

1.9.1 До 5 лет человек/% 2/20% 

1.9.2 Свыше 30 лет человек/% 3/30% 

1.10 

Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников в 

возрасте до 30 лет 

человек/% 2/20% 

1.11 

Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников в 

возрасте от 55 лет 

человек/% 

1/10% 

1.12 Численность/удельный вес численности 

педагогических и административно-

хозяйственных работников, прошедших за 

последние 5 лет повышение 

квалификации/профессиональную 

переподготовку по профилю педагогической 

деятельности или иной осуществляемой в 

образовательной организации деятельности, 

в общей численности педагогических и 

административно-хозяйственных работников 

человек/% 10/100% 

1.13 Численность/удельный вес численности 

педагогических и административно-

хозяйственных работников, прошедших 

повышение квалификации по применению в 

образовательном процессе федеральных 

государственных образовательных 

стандартов в общей численности 

педагогических и административно-

человек/% 10/100% 



хозяйственных работников 

1.14 Соотношение "педагогический 

работник/воспитанник" в дошкольной 

образовательной организации 

человек/чело 

век 

10/135 

1.15 Наличие в образовательной организации 

следующих педагогических работников: 

  

1.15.1 Музыкального руководителя да/нет нет 

1.15.2 Инструктора по физической культуре да/нет да 

1.15.3 Учителя-логопеда да/нет нет 

1.15.4 Логопеда  нет 

1.15.5 Учителя-дефектолога да/нет нет 

1.15.6 Педагога-психолога  нет 

2. Инфраструктура   

2.1 
Общая площадь помещений, в которых 

осуществляется 
кв. м 

2,5 

 образовательная деятельность, в расчете на 

одного воспитанника 

  

2.2 

Площадь помещений для организации 

дополнительных видов деятельности 

воспитанников 

кв. м 

72 

2.3 Наличие физкультурного зала да/нет нет 

2.4 Наличие музыкального зала да/нет да 

2.5 Наличие прогулочных площадок, 

обеспечивающих физическую активность и 

разнообразную игровую деятельность 

воспитанников на прогулке 

да/нет да 

 

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  ДОШКОЛЬНОГО ОДЕЛЕНИЯ № 19    МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРОХЛАДНЫЙ КБР, ПОДЛЕЖАЩЕЙ САМООБСЛЕДОВАНИЮ 

 
N п/п Показатели Единица измерения 

1. Образовательная деятельность   

1.1 

Общая численность воспитанников, 

осваивающих образовательную программу 

дошкольного образования, в том числе: 

человек   176 
  

1.1.1 В режиме полного дня (8 - 12 часов) человек 176 

1.1.2 
В режиме кратковременного пребывания (3 - 

5 часов) 
человек 

0 

1.1.3 В семейной дошкольной группе человек 0 

1.1.4 

В форме семейного образования с 

психолого-педагогическим сопровождением 

на базе дошкольной образовательной 

организации 

человек 

0 

1.2 
Общая численность воспитанников в 

возрасте до 3 лет 
человек 

44 

1.3 
Общая численность воспитанников в 

возрасте от 3 до 8 лет 
человек 

132 



1.4 Численность/удельный вес численности 

воспитанников в общей численности 

воспитанников, получающих услуги 

присмотра и ухода: 

человек/% 0 

1.4.1 В режиме полного дня (8 - 12 часов) человек/% 132/44 

1.4.2 В режиме продленного дня (12 - 14 часов) человек/% 0 

1.4.3 В режиме круглосуточного пребывания человек/% 0 

1.5 Численность/удельный вес численности 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья в общей 

численности воспитанников, получающих 

услуги: 

человек/% 0 

1.5.1 По коррекции недостатков в физическом и 

(или) психическом развитии 

человек/% 0 

1.5.2 
По освоению образовательной программы 

дошкольного образования 
человек/% 

0 

1.5.3 По присмотру и уходу человек/% 0 

1.6 

Средний показатель пропущенных дней при 

посещении дошкольной образовательной 

организации по болезни на одного 

воспитанника 

день 

 

1.7 
Общая численность педагогических 

работников, в том числе: 
человек 

14 

1.7.1 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих 

высшее образование 

человек/% 4/28,6% 

1.7.2 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих 

высшее образование педагогической 

направленности (профиля) 

человек/%  

1.7.3 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих 

среднее профессиональное образование 

человек/% 14/71,4% 

1.7.4 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих 

среднее профессиональное образование 

педагогической направленности (профиля) 

человек/% 14/71,4% 

1.8 

Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, которым по 

результатам аттестации присвоена 

квалификационная категория, в общей 

численности педагогических работников, в 

том числе: 

человек/%  
0 

1.8.1 Высшая человек/% 0 

1.8.2 Первая человек/% 0 

1.9 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников, 

педагогический стаж работы которых 

составляет: 

человек/%  

1.9.1 До 5 лет человек/% 3/21,4% 

1.9.2 Свыше 30 лет человек/% 1/74% 



1.10 

Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников в 

возрасте до 30 лет 

человек/% 10/77,6% 

1.11 

Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников в 

возрасте от 55 лет 

человек/% 

 

 
1/5% 

1.12 Численность/удельный вес численности 

педагогических и административно-

хозяйственных работников, прошедших за 

последние 5 лет повышение 

квалификации/профессиональную 

переподготовку по профилю педагогической 

деятельности или иной осуществляемой в 

образовательной организации деятельности, 

в общей численности педагогических и 

административно-хозяйственных работников 

человек/% 24/63% 

1.13 Численность/удельный вес численности 

педагогических и административно-

хозяйственных работников, прошедших 

повышение квалификации по применению в 

образовательном процессе федеральных 

государственных образовательных 

стандартов в общей численности 

педагогических и административно-

хозяйственных работников 

человек/% 13/86,6% 

1.14 Соотношение "педагогический 

работник/воспитанник" в дошкольной 

образовательной организации 

человек/чело 

век 

 
8  

14/176 

1.15 Наличие в образовательной организации 

следующих педагогических работников: 

  

1.15.1 Музыкального руководителя да/нет да 

1.15.2 Инструктора по физической культуре да/нет            Нет 

1.15.3 Учителя-логопеда да/нет нет 

1.15.4 Логопеда  нет 

1.15.5 Учителя-дефектолога да/нет нет 

1.15.6 Педагога-психолога  нет 

2. Инфраструктура   

2.1 
Общая площадь помещений, в которых 

осуществляется 
кв. м 

2,5 

 образовательная деятельность, в расчете на 

одного воспитанника 

  

2.2 

Площадь помещений для организации 

дополнительных видов деятельности 

воспитанников 

кв. м 

72,6 

2.3 Наличие физкультурного зала да/нет нет 

2.4 Наличие музыкального зала да/нет да 

2.5 Наличие прогулочных площадок, 

обеспечивающих физическую активность и 

разнообразную игровую деятельность 

да/нет да 



воспитанников на прогулке 

 
 

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  ДОШКОЛЬНОГО ОДЕЛЕНИЯ № 20   МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРОХЛАДНЫЙ КБР, ПОДЛЕЖАЩЕЙ САМООБСЛЕДОВАНИЮ 

 
N п/п Показатели Единица измерения 

1. Образовательная деятельность   

1.1 

Общая численность воспитанников, 

осваивающих образовательную программу 

дошкольного образования, в том числе: 

человек 280 

1.1.1 В режиме полного дня (8 - 12 часов) человек 280 

1.1.2 
В режиме кратковременного пребывания (3 - 

5 часов) 
человек 

0 

1.1.3 В семейной дошкольной группе человек 0 

1.1.4 

В форме семейного образования с 

психолого-педагогическим сопровождением 

на базе дошкольной образовательной 

организации 

человек 

0 

1.2 
Общая численность воспитанников в 

возрасте до 3 лет 
человек 

18 

1.3 
Общая численность воспитанников в 

возрасте от 3 до 8 лет 
человек 

262 

1.4 Численность/удельный вес численности 

воспитанников в общей численности 

воспитанников, получающих услуги 

присмотра и ухода: 

человек/% 280/100 

1.4.1 В режиме полного дня (8 - 12 часов) человек/% 280/100 

1.4.2 В режиме продленного дня (12 - 14 часов) человек/% 0 

1.4.3 В режиме круглосуточного пребывания человек/% 0 

1.5 Численность/удельный вес численности 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья в общей 

численности воспитанников, получающих 

услуги: 

человек/% 0 

1.5.1 По коррекции недостатков в физическом и 

(или) психическом развитии 

человек/% 0 

1.5.2 
По освоению образовательной программы 

дошкольного образования 
человек/% 

0 

1.5.3 По присмотру и уходу человек/% 0 

1.6 

Средний показатель пропущенных дней при 

посещении дошкольной образовательной 

организации по болезни на одного 

воспитанника 

день 

10,7 

1.7 
Общая численность педагогических 

работников, в том числе: 
человек 

19 

1.7.1 Численность/удельный вес численности человек/% 6/32 



педагогических работников, имеющих 

высшее образование 

1.7.2 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих 

высшее образование педагогической 

направленности (профиля) 

человек/% 5/26 

1.7.3 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих 

среднее профессиональное образование 

человек/% 13/68 

1.7.4 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих 

среднее профессиональное образование 

педагогической направленности (профиля) 

человек/% 13/68 

1.8 

Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, которым по 

результатам аттестации присвоена 

квалификационная категория, в общей 

численности педагогических работников, в 

том числе: 

человек/% 9/47 

1.8.1 Высшая человек/% 8/42 

1.8.2 Первая человек/% 1/5 

1.9 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников, 

педагогический стаж работы которых 

составляет: 

человек/%  

1.9.1 До 5 лет человек/% 3/15 

1.9.2 Свыше 30 лет человек/% 4/20 

1.10 

Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников в 

возрасте до 30 лет 

человек/% 2/10 

1.11 

Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников в 

возрасте от 55 лет 

человек/% 

3/15 

1.12 Численность/удельный вес численности 

педагогических и административно-

хозяйственных работников, прошедших за 

последние 5 лет повышение 

квалификации/профессиональную 

переподготовку по профилю педагогической 

деятельности или иной осуществляемой в 

образовательной организации деятельности, 

в общей численности педагогических и 

административно-хозяйственных работников 

человек/% 19/100 

1.13 Численность/удельный вес численности 

педагогических и административно-

хозяйственных работников, прошедших 

повышение квалификации по применению в 

образовательном процессе федеральных 

государственных образовательных 

человек/% 24/100 



стандартов в общей численности 

педагогических и административно-

хозяйственных работников 

1.14 Соотношение "педагогический 

работник/воспитанник" в дошкольной 

образовательной организации 

человек/чело 

век 

19/280 

1.15 Наличие в образовательной организации 

следующих педагогических работников: 

  

1.15.1 Музыкального руководителя да/нет да 

1.15.2 Инструктора по физической культуре да/нет нет 

1.15.3 Учителя-логопеда да/нет да 

1.15.4 Логопеда  нет 

1.15.5 Учителя-дефектолога да/нет нет 

1.15.6 Педагога-психолога  нет 

2. Инфраструктура   

2.1 
Общая площадь помещений, в которых 

осуществляется 
кв. м 

2 

 образовательная деятельность, в расчете на 

одного воспитанника 

  

2.2 

Площадь помещений для организации 

дополнительных видов деятельности 

воспитанников 

кв. м 

46,6 

2.3 Наличие физкультурного зала да/нет да 

2.4 Наличие музыкального зала да/нет да 

2.5 Наличие прогулочных площадок, 

обеспечивающих физическую активность и 

разнообразную игровую деятельность 

воспитанников на прогулке 

да/нет да 

 
 

 

Приложение N 3  

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРОХЛАДНЫЙ КБР, ПОДЛЕЖАЩЕЙ САМООБСЛЕДОВАНИЮ 

 
N п/п Показатели Единица  измерения 

1. Образовательная деятельность   

1.1 Общая численность учащихся человек 593 

1.2 
Численность учащихся по образовательной 

программе начального общего образования 
человек 

265 

1.3 
Численность учащихся по образовательной 

программе основного общего образования 
человек 

280 

1.4 
Численность учащихся по образовательной 

программе среднего общего образования 
человек 

48 

1.5 Численность/удельный вес численности 

учащихся, успевающих на "4" и "5" по 

результатам промежуточной аттестации, в 

человек/% 238/39,33 



общей численности учащихся 

1.6 

Средний балл государственной итоговой 

аттестации выпускников 9 класса по русскому 

языку 

балл 3,9 

1.7 Средний балл государственной итоговой 

аттестации выпускников 9 класса по 

математике 

балл 4,17 

1.8 

Средний балл единого государственного 

экзамена выпускников 11 класса по русскому 

языку 

балл 63 

1.9 

Средний балл единого государственного 

экзамена выпускников 11 класса по математике 

балл Базовый 

уровень – 3,5 

Профильный 

уровень – 

54,13 

1.10 Численность/удельный вес численности 

выпускников 9 класса, получивших 

неудовлетворительные результаты на 

государственной итоговой аттестации по 

русскому языку, в общей численности 

выпускников 9 класса 

человек/% 0 

1.11 Численность/удельный вес численности 

выпускников 9 класса, получивших 

неудовлетворительные результаты на 

государственной итоговой аттестации по 

математике, в общей численности 

выпускников 9 класса 

человек/% 0 

1.12 Численность/удельный вес численности 

выпускников 11 класса, получивших 

результаты ниже установленного 

минимального количества баллов единого 

государственного экзамена по русскому языку, 

в общей численности выпускников 11 класса 

человек/% 0 

1.13 Численность/удельный вес численности 

выпускников 11 класса, получивших 

результаты ниже установленного 

минимального количества баллов единого 

государственного экзамена по математике, в 

общей численности выпускников 11 класса 

человек/% 0 

1.14 Численность/удельный вес численности 

выпускников 9 класса, не получивших 

аттестаты об основном общем образовании, в 

общей численности выпускников 9 класса 

человек/% 0 

1.15 Численность/удельный вес численности 

выпускников 11 класса, не получивших 

аттестаты о среднем общем образовании, в 

общей численности выпускников 11 класса 

человек/% 0 

1.16 Численность/удельный вес численности 

выпускников 9 класса, получивших аттестаты 

об основном общем образовании с отличием, в 

общей численности выпускников 9 класса 

человек/% 8/15 

1.17 Численность/удельный вес численности человек/% 1/4 



выпускников 11 класса, получивших аттестаты 

о среднем общем образовании с отличием, в 

общей численности выпускников 11 класса 

1.18 Численность/удельный вес численности 

учащихся, принявших участие в различных 

олимпиадах, смотрах, конкурсах, в общей 

численности учащихся 

человек/% 430/71 

1.19 Численность/удельный вес численности 

учащихся - победителей и призеров олимпиад, 

смотров, конкурсов, в общей численности 

учащихся, в том числе: 

человек/% 16/3 

1.19.1 Регионального уровня человек/% 6/1 

1.19.2 Федерального уровня человек/% 6/1 

1.19.3 Международного уровня человек/% 4/0,8 

1.20 Численность/удельный вес численности 

учащихся, получающих образование с 

углубленным изучением отдельных учебных 

предметов, в общей численности учащихся 

человек/% 22/3,6 

1.21 Численность/удельный вес численности 

учащихся, получающих образование в рамках 

профильного обучения, в общей численности 

учащихся 

человек/% 0 

1.22 Численность/удельный вес численности 

обучающихся с применением дистанционных 

образовательных технологий, электронного 

обучения, в общей численности учащихся 

человек/% 0 

1.23 Численность/удельный вес численности 

учащихся в рамках сетевой формы реализации 

образовательных программ, в общей 

численности учащихся 

человек/% 0 

1.24 
Общая численность педагогических 

работников, в том числе: 
человек 

41 

1.25 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих высшее 

образование, в общей численности 

педагогических работников 

человек/% 26/63 

1.26 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих высшее 

образование педагогической направленности 

(профиля), в общей численности 

педагогических работников 

человек/% 20/49 

1.27 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих среднее 

профессиональное образование, в общей 

численности педагогических работников 

человек/% 15/36,5 

1.28 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, имеющих среднее 

профессиональное образование педагогической 

направленности (профиля), в общей 

численности педагогических работников 

человек/% 14/34,1 

1.29 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников, которым по 

человек/% 11/27 



результатам аттестации присвоена 

квалификационная категория, в общей 

численности педагогических работников, в том 

числе: 

1.29.1 Высшая человек/% 4/10 

1.29.2 Первая человек/% 7/17 

1.30 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников, 

педагогический стаж работы которых 

составляет: 

человек/%  

1.30.1 До 5 лет человек/% 4/10 

1.30.2 Свыше 30 лет человек/% 6/15 

1.31 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников в 

возрасте до 30 лет 

человек/% 5/12 

1.32 Численность/удельный вес численности 

педагогических работников в общей 

численности педагогических работников в 

возрасте от 55 лет 

человек/% 8/19,5 

1.33 Численность/удельный вес численности 

педагогических и административно-

хозяйственных работников, прошедших за 

последние 5 лет повышение 

квалификации/профессиональную 

человек/% 5/12,1 

 переподготовку по профилю педагогической 

деятельности или иной осуществляемой в 

образовательной организации деятельности, в 

общей численности педагогических и 

административно-хозяйственных работников 

 12/29,2 

1.34 Численность/удельный вес численности 

педагогических и административно-

хозяйственных работников, прошедших 

повышение квалификации по применению в 

образовательном процессе федеральных 

государственных образовательных стандартов, 

в общей численности педагогических и 

административно-хозяйственных работников 

человек/% 30/73,1 

2. Инфраструктура   

2.1 
Количество компьютеров в расчете на одного 

учащегося 
единиц 

0,09 

2.2 Количество экземпляров учебной и учебно-

методической литературы из общего 

количества единиц хранения библиотечного 

фонда, состоящих на учете, в расчете на одного 

учащегося 

единиц 12 

2.3 
Наличие в образовательной организации 

системы электронного документооборота 
да/нет 

да 

2.4 
Наличие читального зала библиотеки, в том 

числе: 
да/нет 

да 

2.4.1 С обеспечением возможности работы на да/нет да 



стационарных компьютерах или использования 

переносных компьютеров 

2.4.2 С медиатекой да/нет да 

2.4.3 
Оснащенного средствами сканирования и 

распознавания текстов 
да/нет 

нет 

2.4.4 
С выходом в Интернет с компьютеров, 

расположенных в помещении библиотеки 
да/нет 

да 

2.4.5 
С контролируемой распечаткой бумажных 

материалов 
да/нет 

да 

2.5 Численность/удельный вес численности 

учащихся, которым обеспечена возможность 

пользоваться широкополосным Интернетом 

(не менее 2 Мб/с), в общей численности 

учащихся 

человек/% 324/55 

2.6 

Общая площадь помещений, в которых 

осуществляется образовательная деятельность, 

в расчете на одного учащегося 

кв. м 

1,07 

 


	C:\Users\admin\Desktop\2019 Результаты самообследования (2).docx

